ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания

Свердловской области

«Уктусский пансионат для престарелых и инвалидов»
Просторная ул., д. 73-а, Екатеринбург, 620076; Тел. (343) 218-41-36, 218-41-74, Факс: (343) 218-41-36;

ОКПО 03160520 ОГРН 1036605197463 ИНН 6664030719 КПП 667901001

П Р И К А З

«03» мая 2023 г.                                                                                          № 69-ос

  О назначении лица, ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в ГАУ «Уктусский пансионат»

В целях разработки и принятия мер по предупреждению коррупции,

реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г.

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», совершенствования и

организации работы по вопросам противодействия коррупции в ГАУ

«Уктусский пансионат»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шалаеву Надежду Витальевну - юрисконсульта, назначить

должностным лицом, ответственным за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в ГАУ «Уктусский пансионат»;

2. Возложить на Шалаеву Надежду Витальевну в рамках

установленных полномочий следующие функции:

2.1. подготовка рекомендаций для принятия решений по

вопросам противодействия коррупции в Учреждении;

2.2. подготовка предложений, направленных на устранение

причин и условий, порождающих риск возникновения коррупции в

Учреждении;

2.3. разработка и представление на утверждение директору

Учреждения проектов локальных нормативных актов, направленных на

реализацию мер по предупреждению коррупции;

2.4.    проведение контрольных мероприятий, направленных на

выявление коррупционных правонарушений работниками учреждения;

2.5. организация проведения оценки коррупционных рисков;

2.6. прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения

работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или

от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных

правонарушений работниками, контрагентами Учреждения или иными

лицами;

2.7. организация работы по заполнению и представление на

рассмотрение Комиссии по противодействию коррупции деклараций о

конфликте интересов;

2.8. организация обучающих мероприятий по вопросам

профилактики и противодействия коррупции и индивидуального

консультирования работников;

2.9. оказание содействия уполномоченным представителям

контрольнонадзорных и правоохранительных органов при проведении ими

инспекционных проверок деятельности учреждения по вопросам

предупреждения и противодействия коррупции;

2.10. оказание содействия уполномоченным представителям

правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению

или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-

розыскные мероприятия;

2.11. организация мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции;

2.12. индивидуальное консультирование работников;

2.13. участие в мероприятиях по проведению в Учреждении

антикоррупционной пропаганды;

2.14. проведение оценки результатов антикоррупционной

работы и подготовка соответствующих отчетных материалов для Комиссии

по противодействию коррупции;

2.15. наполнение раздела «Противодействие коррупции» на

официальном сайте Учреждения.

3. Признать утратившим силу приказ ГАУ «Уктусский пансионат»

от 06.09.2020г. № 93\2 «О назначении ответственных лиц за организацию и

координацию работы по противодействию коррупции».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

И.В. Верхоланцева